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سال بیست ویکم      شماره ۴۸۷۲ ورزشورزش

مهاجــم تیم ملــی فوتبال ایــران با 
هــواداران پورتــو خداحافظی کــرد. به 
گزارش تســنیم، مهدی طارمی که چهار 
فصــل را در تیــم فوتبال پورتو ســپری 
کــرد و در ۱۸۲ مســابقه توانســت آمار 
۹۱ گل و ۵۵ پاس گل از خودش بر جای 
بگذارد، در پایان فصــل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ از 
پرتغال رفتنی شد و به تیم اینتر پیوست. 
طارمــی در پایــان دوران فوتبال خود در 
کشور پرتغال، متنی در صفحه شخصی 
خودش منتشــر کرد. مهاجــم تیم ملی 
ایران در این پُســت نوشــت: «متأسفانه 
همان طور که آخریــن فصل من با پورتو 
به پایان می رسد، دوست دارم از مربیان، 
هم تیمی هــا و عوامل باشــگاه برای کار 
خستگی ناپذیری که داشتند، تشکر کنم. 
به هواداران پورتو می گویم که شما واقعا 
ویژه هســتید و من قدردان هستم که این 
فرصت را داشتم تا این پیراهن را بپوشم 
و بــرای این تیم عالی بازی کنم. ما چهار 
فصل فوق العاده با هم گذراندیم و بدون 
شک نقطه برجسته دوران بازی من بود. 
مــا با هم بردیــم و باختیــم و خاطرات 
شاد قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی 
پرتغال را فرامــوش نمی کنم. ما این کار 
را به عنوان یک باشــگاه انجــام دادیم. 
خــودم را خوش شــانس می دانــم که 
توانستم در ورزشگاهی همچون دراگائو 
بازی کردم. حمایت بی قید و شــرط، شور 
و فضای فراموش نشــدنی که شــما در 
هر بازی ســاختید، همیشه با من خواهد 
ماند. دراگائو همیشــه خانه من خواهد 
بود. تشــکر می کنم که حــس تعلق و 
حضور در یک خانــواده را به من دادید. 
شما همیشه جایگاه ویژه ای در قلب من 
خواهید داشــت. این باشــگاه را با قلبی 
سنگین و نوســتالژیک ترک می کنم اما با 
این احســاس وظیفه ای که تمام تلاشم 
را طی چهار ســالی که با هم گذراندیم، 
ادا کــرده ام. از خاطــرات ویژه و لحظات 
فوق العاده زیادی را که داخل و خارج از 
زمین داشتیم، با خودم می برم. برای من 
افتخار بزرگی بود که بخشــی از خانواده 
باشــگاه پورتو باشم و برای همه اعضای 
باشگاه آرزوی موفقیت می کنم. من برای 
همیشــه طرفدار پورتو خواهم بود. من 
همیشه یک هوادار پورتو باقی می مانم. 

مانند ما، یکی از ما؛ ما پورتو هستیم».

به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس در طول دو فصل اخیر از حضور علیرضا 
بیرانونــد در خط دروازه خود بهره برد که سرخ پوشــان پایتخت در این مدت 
توانستند در لیگ برتر، جام حذفی و سوپرجام فوتبال ایران، چهار عنوان قهرمانی به  
دست بیاورند. مهم ترین نکته درباره دوران حضور بیرانوند در پرسپولیس، اینکه او در 
شش فصل برای پرســپولیس در لیگ برتر به میدان رفته و هر شش فصل توانسته 
طعم قهرمانی را بچشد تا رکوردی استثنائی به نام این دروازه بان باتجربه و ملی پوش 
بــه  ثبت برســد. بیرانوند که با تکرار اقدام جنجالی و فســخ یک طرفــه قراردادش 
محبوبیت خود نزد هواداران پرسپولیس را به شکل چشمگیری کاهش داده، شامگاه 
چهارشنبه در پیامی ویدئویی نسبت به آخرین وضعیت خود توضیحاتی را ارائه کرد 
و با بیان دلایل مدنظرش برای فســخ قرارداد با پرســپولیس، پایان همکاری خود با 
سرخ پوشــان را رســما اعلام کرد؛ آن هم درحالی که همچنــان زمزمه هایی درباره 
بازگشت او به پرسپولیس وجود دارد، اما رایزنی های علیرضا بیرانوند برای بازگشت 
به جمع سرخ پوشــان بی ثمر بوده اســت! درحالی که احتمالا بیرانوند راهی تراکتور 
تبریز خواهد شد، اینکه چه کســی در پرسپولیس جانشین او خواهد شد، یک سؤال 
بزرگ محســوب می شــود. رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، روز گذشته رسما از 
آغاز فرایند انتخاب جانشین علیرضا بیرانوند خبر داد اما در صحبت هایش اشاره به 
گزینه خاصی نکرد. با وجود این، پیگیری های بیشــتر نشــان می دهــد اولویت اول 
پرسپولیســی ها در بازار تابســتانه، جذب محمدرضا اخباری است؛ هرچند اخباری 
تحت قرارداد باشــگاه گل گهر اســت اما سرخ پوشــان پایتخت امیدوارند بتوانند با 
پرداخــت هزینه رضایت نامه او، راه حضور اخباری را در تیم  خود هموار کنند و او را 
در قامت جانشــین بیرانونــد معرفی کنند. علیرضا بیرانونــد در حالی در یک قدمی 
امضای قرارداد با تراکتور تبریز اســت که در فصل گذشته، حسین پورحمیدی موفق 
شد در قامت دروازه بان شماره یک تراکتور، رکورد بیشترین کلین شیت در یک فصل را 
مشــترک با حسین حســینی  به  دســت آورد. با وجود این، گفته می شود در صورت 
رسمی شدن قرارداد بیرانوند با تراکتور، پورحمیدی از جمع سرخ پوشان تراکتور جدا 
خواهد شــد و درحالی که در روزهای گذشته حتی بحث معاوضه این دو دروازه بان 
هم مطرح شــده بود، درویش این موضوع را تلویحا رد کرد و حالا گفته می شود در 
صورت جدایی رســمی حســین پورحمیدی از تراکتور، پرسپولیسی ها نیم نگاهی به 
جذب این دروازه بان موفق دارند. علیرضا حقیقی و امیر عابدزاده، از همان مقطعی 
که دوره همکاری شــان با پرسپولیس به پایان رسید، همواره گزینه حضور دوباره در 
جمع سرخ پوشــان پایتخت بوده انــد. اتمام قرارداد حقیقی با هــوادار و پایان دوره 
همــکاری عابدزاده با ماریتیمو باعث شــده نــام این دو بازیکــن باتجربه در جمع 
چهره های مدنظر پرسپولیسی ها برای حضور در خط دروازه شان قرار گیرد. البته که 
بدون  شــک با توجه به عملکرد پرنوســان حقیقــی و عابدزاده، جــذب آنها برای 
سرخ پوشان در اولویت نیست، اما در صورتی  که مذاکرات با سایر گزینه ها مثبت پیش 
نرود، احتمال رسمی شــدن آغــاز مذاکرات با علیرضا حقیقــی و امیر عابدزاده طی 
روزهای آتی دور از ذهن نیست. پیام نیازمند، اولین چهره ای بود که بعد از اعلام خبر 
فســخ قرارداد علیرضا بیرانوند با پرســپولیس، نامش به عنوان گزینه جانشــینی او 
مطرح شد. با وجود این، پیگیری های بیشتر نشان می دهد که در قرارداد نیازمند، تنها 
امکان فســخ قرارداد برای او در صورت دریافت پیشــنهاد خارجی وجود دارد و این 
مسئله به آن معناست که در مقطع کنونی، با توجه به عدم اتمام قرارداد پیام نیازمند 
با سپاهان، امکان انتقال این دروازه بان باتجربه به پرسپولیس نیست و به نظر او اولین 
گزینه ای اســت که احتمال حضورش در جمع سرخ پوشان پایتخت در فصل آتی در 
کمتریــن حالت ممکن قرار دارد. مســئولان باشــگاه پرســپولیس در کنار اســامی 
مطرح شده، به ایده جذب دروازه بان خارجی هم می اندیشند. البته با توجه به کاهش 
ســهمیه جذب بازیکن خارجی، اولویت سرخ پوشــان پایتخت این است که در سایر 
پست ها، ترکیب خود را با جذب بازیکن خارجی تقویت کنند، اما درصورتی که از میان 
گزینه هــای داخلی مدنظر برای حضور در خط دروازه، با چهره ای به توافق نرســند، 
آنگاه احتمالا سرخ پوشــان به سراغ جذب دروازه بان خارجی خواهند رفت که گفته 
می شــود در روزهای گذشته، دو دروازه بان ازبکستانی به مدیران باشگاه پرسپولیس 
معرفی شده اند و باید دید سرانجام نام چه کسی در نقش جانشین علیرضا بیرانوند 

وارد فهرست سرخ پوشان پایتخت خواهد شد.

خبر فوتبال

 بیست و چهارمین دوره رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران قرار 
اســت طبق برنامه از روز ۲۴ مرداد شروع شود. اگرچه این روزها 
زمزمه ای مبنی بر تعویق احتمالــی این لیگ به دلیل مهیا نبودن 
همه زیرساخت های ورزشگاه های شهرهایی که قرار است میزبانی 
کنند، به گوش می رســد ولی در اصل ماجــرا تفاوت چندانی به 
وجود نمی آید. اصل این است که لیگ قرار است چندی دیگر از سر 
گرفته شود ولی هنوز سرنوشت یکی از جنجالی ترین پرونده های 
فساد در فوتبال ایران مشخص نشــده است. این فساد مربوط به 
اتفاقات رخ داده حول محور باشــگاه مس رفسنجان است؛ جایی 
که عنوان شده این باشگاه در سال ۱۴۰۰ رو به پرداخت رشوه برای 
رســیدن به اهدافش آورده و در این بین از بازوی رسانه ای و البته 
چهره های مطرحی در فدراســیون فوتبال اســتفاده کرده است. 
جزئیات به همین جا محدود نشــده و در اخبار اولیه ادعا شد که 
جرم متهمان دریافت حداقل ۲۵ ســکه است. آن زمان گفته شد 
هفت نفر در این پرونده درگیرند که ســه نفر از آنها از چهره های 
شاغل در فدراسیون فوتبال هســتند. اگرچه زمان تقریبا زیادی از 
این افشــاگری می گذرد ولی ماجرا در همان نقطه متوقف شده و 
دیگر پیشــرفتی نداشته است. هرچند در این بحبوحه خبر رسیده 
که تعدادی از متهمان بازداشــت  شــده، تعدادی ممنوع الخروج 
شــده و حتی پای نفر هشتم هم به میان آمده ولی ابهام به قوت 
خود باقی اســت. ابهاماتی که با توجه به زمان شــروع لیگ برتر 
فوتبال ایران، بعید است با سرعت کنونی برطرف شود. پیش ازاین 
شــایعه شــده بود که در این پرونده به غیر از ردوبدل شدن سکه، 
رقمی معادل ۲۰۰ میلیارد تومان گم شــده اســت. این بزرگ ترین 
ابهامی اســت که تــا به الان نهــادی به طور رســمی درباره  آن 
اظهارنظر نکرده اســت. بقیه موارد هم به قــدر کافی خطرناک 
هستند؛ درگیرشدن رئیس کمیته داوران فدراسیون فوتبال در این 
ماجرا، شــمار سؤالات را به شــکل فزاینده ای بالا برده است. چه 
بازی هایی درگیر این فساد در فوتبال ایران شده اند؟ چه داورانی در 

این بازی ها دست داشته اند؟ چند سال این ماجرا طول کشیده و تا 
کی ادامه داشته است؟ از سوی دیگر مطرح شدن دو نام در کمیته 
برگــزاری رقابت های لیگ یک و لیگ برتر هم به این گمانه زنی ها 
دامــن زده تا افکار عمومی به این ســادگی ها بــرای پذیرش این 
حجم از ابهام قانع نشــوند. در این بین تنها اتفاق ملموسی که رخ 
داده، بازداشــت چند متهم اســت که همین حالا، حرف و حدیث 
درباره شــان زیاد اســت. از روز نخست عنوان شــد که مدیر وقت 
باشــگاه مس رفسنجان، خداداد افشاریان، سهیل مهدی و فریبرز 
محمودزاده بازداشــت شده اند. ســه نفر نام برده، همان افرادی 
هستند که در فدراسیون فوتبال مشغول به فعالیت بوده اند. البته 
نام دو چهره رسانه ای در این پرونده مطرح و گفته شده که آنها با 
قید وثیقه آزاد شده اند. ولی اتفاق خبرساز اخیر گزارش «تسنیم» 
از آزادشــدن دو متهم دیگر این پرونده به قید وثیقه است. تسنیم 
مدعی شده که خداداد افشاریان و سهیل مهدی هم با وثیقه آزاد 
شده اند و فقط فریبرز محمودزاده در بازداشت است، اما انتشار این 
خبر با واکنش دادستانی کرمان روبه رو شده و آنها خبر داده اند که 
خبر آزادی نفرات یادشده صحت ندارد و آنها همچنان بازداشت 
هســتند. حالا چه این افراد در بازداشت باشــند و چه نباشند، در 
طرح پرسش کلی تفاوت چندانی ایجاد نمی شود. اول اینکه چرا 
امکان تهیه وثیقه برای تعدادی از متهمان فراهم اســت و بقیه 
نمی توانند از این امکان استفاده کنند؟ اگر قرار است که اتهام افراد 
آزاد شــده کمتر از بازداشتی ها باشد، پس چرا آنها ممنوع الخروج 
شده اند؟ از آنجا که هفته گذشته دادستانی علیه یک مدیر ورزشی 
دیگر هم اعلام جرم کرده و خبر بازداشت او هم منتشر شد، چرا 
در بیانیه اخیر دوباره تعداد متهمان از عدد هشت به هفت تغییر 
کرده است؟ سرنوشت نفر هشتم چه شده و چرا خبری درباره او 
منتشر نشده است؟ سؤالات کلی تر هم که همچنان وجود دارد؛ 
مثلا اینکه چطور می شود در این پرونده افراد رده بالای فدراسیون 
فوتبال درگیر باشــند ولــی نفرات کلیدی فدراســیون برای بیان 

توضیحات هم که شــده، نباید فراخوانده شوند؟ اگر هم داستان 
بازداشــت این چهره ها که به تازگی خبر آزادی آنها منتشر شده، 
صحیح باشــد، چرا روند پیشــروی این پرونده بسیار کُند است و 
حتــی به صورت قطره چکانی هم اطلاعاتــی از آن به بیرون درز 
نمی کنــد؟ چطور می شــود که پس از چند مــاه، همچنان فقط 
پرداخت ســکه به عنوان رشــوه، اتهام این افراد ذکر شود. ضمن 
اینکه چندین هفته اســت کــه مکررا وعــده بازجویی و احضار 
دیگر مدیران فوتبالی به گوش می رســد ولی این اتفاق هنوز رخ 
نداده اســت. از آنجا که جامعه فوتبالی پیش  از  این هم یکی، دو 
نمونه مشابه در پرونده رسیدگی به فساد داشته که چندان نتیجه 
مشــخصی نداشته اســت، این نگرانی وجود دارد که این پرونده 
هم سرنوشت مشابهی پیدا کند؛ به ویژه اینکه متهمان با گذاشتن 
وثیقه از بازداشــت آزاد می شوند و می توانند گاهی در پست های 
سابق هم مشــغول به کار شوند. اول بازداشــت، بعد آزادی به 
قید وثیقــه و احتمالا آخرین فرمول پرونده هــای این چنینی هم 
«مشمول گذر زمان شــدن» برای فراموشی است. این احتمالات 
همگی با تأکید بر این موضوع اســت که دیگر درباره جزئیات این 
پرونده اطلاع رســانی نشــده و حتی با وجود مطرح شدن چندین 
اسم رسانه ای و ورزشی، خبری از رسیدگی به احتمال اتهام آنها 
هم به گوش نرســیده است. شــاید حربه تکراری گذر زمان برای 
رســیدگی به پرونده های این چنینی پیش  از  این جواب داده ولی 
واقعیت این اســت که برای جلب اعتماد از دســت رفته جامعه 
ورزش درباره چنین پرونده هایی، نیاز است تا نهادهای بازرسی و 
قضائی برای یک بار هم که شده، در این عرصه تغییر رویه داده و 
با برخورد ضربتی و صد البته انتشار جزئیات، این اطمینان خاطر 
را به وجود بیاورند که میل مبارزه با فساد در فوتبال کم رنگ نشده 
و به قوت خود باقی اســت. بدیهی است که اثبات چنین موردی 
نیاز به برطرف شــدن ابهاماتــی دارد که ذکر شــد؛ آن هم با قید 
فوریت و تا قبل از آغاز شدن لیگ جدید و انباشت بیشتر پرسش ها.
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